
W  gminie  Dobra  i  Łukowica
odbyły się weekendowe spacery
historyczne
W ten weekend, po raz piaty i szósty w tym sezonie odbyły się
spacery historyczne z zaplanowanego cyklu dwunastu „Spacerów
Historycznych w Powiecie Limanowskim”. W sobotę 31 lipca 2021
r.  w  Dobrej  odbył  się  spacer  pod  tytułem:  „Małachowscy,
Pordesowie oraz Leopold Węgrzynowicz” natomiast w niedzielę 1
sierpnia br. w Łukowicy odbył się spacer pod tytułem: „Michał
Sędziwój i niezwykła świątynia parafialna”.

Sobotni  spacer  w  Dobrej  rozpoczął  się  przed  zabytkowym
drewnianym kościołem pod wezwaniem Świętych Apostołów Szymona
i  Judy  Tadeusza.  Tu  przybyłych  gości  powitał  prowadzący
spacery  Karol  Wojtas  i  wprowadził  uczestników  w  tematykę
spotkania. Następnie wszyscy przeszli do wnętrza zabytkowej,
drewnianej  świątyni,  gdzie  uczestników  spaceru  przywitał
proboszcz  parafii  w  Dobrej  ks.  Wojciech  Sroka.  Następnie
dzieje parafii oraz historię tej świątyni przybliżył Karol
Wojtas.  Jego  wypowiedź  uzupełnili  także  miejscowy  historyk
Adrian Cieślik oraz ks. proboszcz Wojciech Sroka.

Po zwiedzeniu starego kościoła uczestnicy spaceru udali się do
nowej  świątyni  parafialnej,  aby  ją  zwiedzić  po  drodze
oglądając  także  z  zewnątrz  zabytkową  plebanię.  Kolejnym
punktem spaceru był cmentarz parafialny na którym uczestnicy
zobaczyli  groby  mieszkańców  Dobrej  –  żołnierzy  II  wojny
światowej  w  tym  członków  Armii  Krajowej.  Na  cmentarzu
uczestnicy zobaczyli też stare nagrobki oraz groby zasłużonych
kapłanów, artystów i działaczy społecznych. Głównym punktem
tej  części  jednak  była  wizyta  przy  grobie  Leopolda
Węgrzynowicza.  Prowadzący  spacer  przy  grobowcu  przybliżył
postać tego wybitnego działacza oraz organizatora turystki w
Polsce i na Ziemi Limanowskiej. Z cmentarza grupa uczestników
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przeszła  do  parku  podworskiego  w  centrum  miejscowości.  Po
drodze prowadzący przybliżył przemysłową historię Dobrej w tym
fakt istnienia w tej miejscowości przez pewien czas w XIX
wieku  rafinerii  oraz  dzieje  miejscowego  tartaku  Pordesów.
Następnie  wszyscy  przeszli  w  miejsce,  gdzie  stał  dawniej
dobrzański  dwór.  Uczestnicy  mieli  także  okazje  poznać
podworskie zabudowania gospodarcze w tym kamienny budynek z
czasów, gdy mieszkała tu rodzina Pordesów. W parku zakończyła
się zasadnicza część spaceru, ale grupa kilku osób jeszcze
wraz z prowadzącym udała się pod dom rodzinny Węgrzynowiczów,
aby  tam  zobaczyć  tablicę  poświęconą  Leopoldowi
Węgrzynowiczowi.

Drugi  z  weekendowych  spacerów  historycznych  odbył  się  w
niedzielne popołudnie w Łukowicy przy zabytkowym drewnianym
kościele pod wezwaniem Świętego Andrzeja Apostoła. Na początku
wszystkich  powitał  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas.  Potem
wszyscy weszli do wnętrza zabytkowej świątyni, gdzie zostali
powitani  przez  ks.  Wiesława  Majcę  –  proboszcza  parafii  w
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Łukowicy.  Następnie  prowadzący  spacer  przybliżył  wszystkim
dzieje parafii oraz historię tutejszej świątyni. Karol Wojtas
przedstawił  zawiłe  dzieje  tego  kościoła  oraz  wyniki
najnowszych  badań  i  odkryć  dokonanych  podczas  prowadzonych
prac konserwatorskich w ostatnich latach. Potem wszyscy mogli
z bliska podziwiać odnowione wnętrze świątyni w tym odkrytą i
odrestaurowaną polichromię wnętrza a także odnowione zabytkowe
ołtarze oraz inne elementy wyposażenia. W wnętrzu świątyni
prowadzący spacer przybliżył także uczestnikom postać Michała
Sędziwoja  –  alchemika,  lekarza  i  dyplomatę  urodzonego  w
Łukowicy.  Kolejnym  punktem  spaceru  był  pobliski  cmentarz
parafialny.  Niestety  po  chwili,  gdy  uczestnicy  dotarli  na
miejsce zaczęła się ogromna burza. Tu ze względu na warunki
atmosferyczne  zakończył  się  spacer,  ale  grupa  kilku  osób
mająca  ubrania  przeciw  deszczowe  i  parasole  postanowiła  z
prowadzącym mimo ulewy przejść jeszcze do parku dworskiego,
aby tam w altanie dokończyć opowieść o przeszłości Łukowicy.
Tu  w  strugach  deszczu  w  altanie  spacer  zakończył  się
niedzielny  spacer.
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Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim” organizowane są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim”.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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Bezpłatne badania przesiewowe
w  ramach  programu
profilaktyki  raka  jelita
grubego  dla  mieszkańców
powiatu  limanowskiego  i
suskiego
Rak  jelita  grubego  jest  jednym  z  najczęstszych  nowotworów
spośród raków przewodu pokarmowego. Bezobjawowo może rozwijać
się  nawet  przez  10  lat.  Objawy  daje  bardzo  późno,  wtedy
leczenie staje się bardzo skomplikowane i uciążliwe. Wśród
najczęstszych objawów – jeśli takie się już pojawią – jest
obecność  krwi  w  stolcu  lub  na  nim  oraz  związana  z  tym
niedokrwistość (łatwe męczenie się, osłabienie). U ponad 70%
krwawienie ma jednak charakter utajony i aby ją wykryć należy
wykonać szczegółowe badania pod kątem krwi utajonej. Pozostałe
objawy,  które  należy  potraktować  z  największą  powagą,  to:
wyczuwalny  guz  w  jamie  brzusznej,  zmiana  charakteru
wypróżnień,  silne  skurcze  brzucha,  nudności,  nie  planowana
utrata  masy  ciała  połączona  z  osłabieniem  i  brakiem
apetytu.  Badania  profilaktyczne  są  najskuteczniejszą  metodą
walki z nowotworami. Dzięki środkom z Unii Europejskiej można
skorzystać z kolonoskopii całkowicie bezpłatnie oraz w pełnym
znieczuleniu.

Do programu mogą przystąpić wszyscy mieszkańcy;  osoby uczące
się  lub  pracujące  na  terenie  powiatów  limanowskiego  i
suskiego, które nie miały wykonywanej kolonoskopii w przeciągu
ostatnich 10 lat oraz  zaliczają się do jednej z poniższych
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grup wiekowych:

osoby w wieku 50 – 65 lat,
osoby  w  wieku  40-49  lat,  które  miały  w  rodzinie
przynajmniej  jednego  krewnego  pierwszego  stopnia
(rodzice, rodzeństwo, dzieci) z rakiem jelita grubego,
osoby w wieku 25-49 lat, u których wystąpił dziedziczny
rak jelita grubego niezwiązany z polipowatością HNPCC –
w tym przypadku konieczne jest potwierdzenie z Poradni
Genetycznej.

Aby  prystąpić  do  programu  bezpłatnej  kolonoskopii  należy
zarejestrować się  na badanie telefonicznie +48 18 265 74 88 ;
+ 48 534 597 780 lub osobiście w dowolnej placówce Allmedica.

Uzupełnić dokumenty przed badaniem, które można  pobrać
ze  strony  www.allmedica.pl.w  zakładce   „Bezpłatna
Kolonoskopia” lub ich wydrukowany komplet dostępny do
pobrania wraz z ulotkami dotyczącymi przygotowania się
do zabiegu w każdej placówce Allmedica.
Przyjść 50 minut przed planowanym terminem badania celem
zarejestrowania  się  oraz  sprawdzenia  lub  poprawienia
dokumentów.
Bezpłatne  badania  w  znieczuleniu  wykonywane  są  w
placówce przy ul. Orkana 10 w Mszanie Dolnej.

Wszelkie szczegóły i informacje dotyczące badań znajdują się
na  stronie  www.allmedica.pl.  w  zakładce  „bezpłatna
kolonoskopia”.

http://www.allmedica.pl.#w
http://www.allmedica.pl./
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Wsparcie  dla  osób
niepełnosprawnych  w  ramach
programu PFRON
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej  zaprasza osoby
z niepełnosprawnością, wyłącznie leżące bądź leżące i okresowo
poruszające  się  na  wózku  inwalidzkim  oraz  posiadające
orzeczenie  o  znacznym  bądź   umiarkowanym  stopniu
niepełnosprawności,  osoby do 16 roku życia  lub równoważne do
wyżej  wskazanych  do  udziału  programie,  którego  celem  jest
przekazanie środków pielęgnacyjnych.

W ramach programu zostanie zakupionych oraz dostarczonych 100
paczek, składających się z:

akcesoriów ochrony osobistej i środków do dezynfekcji
np.  płynów  do  dezynfekcji,  mydeł  antybakteryjnych,
maseczek, rękawiczek jednorazowych itp.,
produktów  do  pielęgnacji/  leczniczych  np.  maści
przeciwodleżynowych, chusteczek nawilżanych, pianek do
mycia bez użycia wody, maści przeciwbólowych itp.,
przyrządów  pomiarowych  np.  pulsoksymetrów,
ciśnieniomierzy, termometrów bezdotykowych.

Pomoc  realizowana  będzie  w  ramach  programu  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  „Pomoc  osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł IV.

Żeby  wziąć  udział  w  programie  należy  złożyć  KARTĘ
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ZGŁOSZENIA do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa. Zgłoszenia może dokonać
również opiekun faktyczny osoby niepełnosprawnej wspólnie z
nią zamieszkujący.

KARTA ZGŁOSZENIA DO PROGRAMU MODUŁ IV_OSOBA NIEPEŁNOSPRAWNA

KARTA ZGŁOSZENIA DO PROGRAMU MODUŁ IV_OPIEKUN FAKTYCZNY

Zgłoszenia należy składać w terminie  do 16 sierpnia 2021 r.

Nie  zwlekaj!  Liczy  się  kolejność  zgłoszeń!  Paczki  otrzyma
pierwsze 100 osób niepełnosprawnych wyłącznie leżących bądź
leżących i okresowo poruszających się na wózku inwalidzkim i
posiadających orzeczenie o znacznym bądź  umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności,  o  niepełnosprawności  osoby  do  16  roku
życia  lub równoważne do wyżej wskazanych.

O  zakwalifikowaniu  się  do  programu  osoby  niepełnosprawne
zostaną poinformowane pisemnie w  terminie 30 dni od dnia
zakończenia naboru.

W  przypadku  pytań  prosimy  o  kontakt  telefoniczny  18  3337
825 bądź mailowy pcpr@powiat.limanowski.pl.

Procedura  udzielania  wsparcia  rzeczowego  osobom
niepełnosprawnym w ramach Modułu IV programu „Pomoc osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”
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9  Bieg  Ziemi  Limanowskiej
przeszedł do historii
9  Bieg  Ziemi  Limanowskiej  przechodzi  do  historii.  Pomimo
zmiany  terminu  oraz  epidemii,  która  w  zeszłym  roku
uniemożliwiła  organizację  zawodów,  nie  spowodowało  to
zmniejszenia  liczby  zawodników.  Bieg  ten  jako  nieliczny
przetrwał  organizacyjnie  i  przyciąga  zawodników  z  różnych
miejscowości w Polsce, co stanowi doskonałą promocję Ziemi
Limanowskiej. Powiat Limanowski reprezentowali Czesław Kawalec
Członek Zarządu oraz radny Stefan Hutek Prezes Stowarzyszenia
Kulturalno-Oświatowego Zienia Limanowska.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że po raz 9 z kolei pogoda
nie  przeszkodziła  w  zawodach  sportowych  oraz  w  innych
imprezach towarzyszących. Pomimo alertu pogodowego 3 stopnia
zagrożenia burzowego, to na czas zawodów dane było się cieszyć
cudowną  pogodą.  Tego  szczęścia  nie  miała  inna  impreza
kulturalna która została przerwana przez  burzę. Imprezami
towarzyszącymi były: uczczenie pamięci poległych w Powstaniu
Warszawskim w 77 rocznicę jego rozpoczęcia oraz konkurs wiedzy
o Słudze Bożym Kardynale Stefanie Wyszyńskim. Apel poległych
przeprowadził  Starszy  Inspektor  Jednostki  Strzelec  nr  2404
Stanisław  Dębski  a  modlitwę  za  poległych  w  Powstaniu
poprowadził ks. Mariusz Nosal Proboszcz Parafii w Starej Wsi.
Bieg Ziemi Limanowskiej jest imprezą rodzinną przyciągającą
rodziców z dziećmi. Ponadto aktywnie włączają się właściciele
i pracownicy firm biegający pod szyldem firmowym a są to:
Firma Partner-Alma producenta okien, Firma Gomi dystrybutor
gazów technicznych oraz Firma Hydrolim. Wielką radość sprawia
obecność zasłużonych ludzi sportu tj.  Pana Krzysztofa Jarosza
trenera  Justyny  Kowalczyk,  i  innych  kadrowiczek  w  biegach
narciarskich, Pana Andrzeja Ruchały trenera kadry narodowej
biegaczy  narciarskich, męża  Małgorzaty Ruchały wielokrotnej
Mistrzyni Polski w biegach narciarskich. Pan Krzysztof jak i
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Pan Andrzej przybyli z swoimi podopiecznymi tj. z klubu Witów
Mszana  Górna  oraz  szkoły  podstawowej  z  Kłodnego.  Swoją
obecnością zaszczycił również  Pan Emanuel Piaskowy, zawodowy
kolarz  szosowy  występujący  w  różnych  drużynach  kolarstwa
zawodowego na świecie.

W  przyszłym  roku  odbędzie  się  10  jubileuszowy  Bieg  Ziemi
Limanowskiej na który już teraz bardzo serdecznie zapraszam.
 Bieg Ziemi Limanowskiej nie odbył by się gdyby nie praca
wielu osób oraz wsparcie finansowe wielu firm.

GALERIA
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Zasadzono  symboliczny  dąb  w
ramach  akcji  „Drzewo  dla
klimatu”
03  sierpnia  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Dyrektorem  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących
Panem  Stanisławem  Wąsikiem,  Dyrektorem  Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej Panem Bogusławem Kowalskim oraz Doradcą ds. klimatu
i środowiska zatrudnionym w Starostwie Powiatowym w Limanowej
Panią Anną Galarowicz – Szczesiak, posadził symboliczny dąb w
ramach  akcji  #dzrzewodlaklimatu
(https://www.klimat.ekomalopolska.pl/).

 Dzisiejsze  wydarzenie  symbolicznie  inauguruje  działania  w
powiecie  limanowskim,  będące  częścią  projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”.

Celem  Projekt  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  jest  pełne  wdrożenie
małopolskiego  Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i
Energii, przyjętego przez Zarząd Województwa Małopolskiego w
dniu  18  lutego  2020  r.  Projekt  realizowany  jest  przez
Województwo Małopolskie we współpracy z dwudziestoma siedmioma
partnerami z Polski i zagranicy. Budżet projektu to 16,4 mln
EUR (ok. 70 mln zł), z czego 60 % to środki pozyskane z
programu  LIFE,  a  35  %   to  środki  pozyskane  z  Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt realizowany jest w terminie od 1 stycznia 2021 do
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31 grudnia 2030 r.

 

XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
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Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki w Pisarzowej
W  ubiegłą  niedzielę  1  sierpnia  2021  r.  obok  stadionu
sportowego w Pisarzowej odbył się XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich połączony z
VII Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki,  w  ramach  cyklu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2021  –
niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.  Wydarzenie  objął
honorowym patronatem Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

W  ubiegłą  niedzielę  1  sierpnia  2021  r.  obok  stadionu
sportowego w Pisarzowej odbył się XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich połączony z
VII Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki,  w  ramach  cyklu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2021  –
niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.

W tegorocznej edycji Gminnego Przeglądu Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego KGW w Pisarzowej udział wzięli mieszkańcy oraz
goście.  Wśród  nich  znaleźli  się  przedstawiciele  lokalnych
samorządów. Powiat Limanowski reprezentował Mieczysław Uryga –
Starosta Limanowski oraz Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego.
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Oficjalnego otwarcia i powitania dokonał Jan Skrzekut – Wójt
Gminy  Limanowa  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Limanowa
Stanisławem Młyńskim, gminnymi radnymi Andrzejem Malinowskim i
Władysławem  Lachorem,  oraz  Starostą  Powiatu  Limanowskiego
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Mieczysławem  Urygą,  Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciechem Włodarczykiem oraz Urszulą Nowogórską – poseł na
Sejm RP.

Przegląd  zainaugurował  konkurs  potraw  regionalnych.  Podczas
Przeglądu 8 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa
serwowało  potrawy  kuchni  regionalnej.  Wśród  potraw
konkursowych spróbować można było m.in. grochówka, krupy z
grzybami, juha z ziemniakami, kluski ziemniaczane z omastą,
grochówka  na  słodko,  rosół  z  makaronem  i  wkładką  mięsa,
kwaśnica na boczku, kasza razowa z mlekiem. Poza potrawami
zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach  przygotowanych  przez
członkinie  poszczególnych  kół  nie  zabrakło  słodkich
tradycyjnych  wypieków  czy  wiejskiego  chleba  ze  smalcem  i
ogórkiem kiszonym oraz innych regionalnych przysmaków, którymi
można było się częstować.

Oprócz  konkursu  potraw  regionalnych  członkinie  kół
prezentowały rękodzieło artystyczne, a zaraz po nim na scenie
odbyły się występy. Gospodynie przed Komisją konkursową oraz
zgromadzoną publicznością przedstawiały scenki obyczajowe oraz
pieśni ludowe.
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Prezentacje wszystkich 8 KGW w zakresie scenek obyczajowych,
śpiewu  ludowego,  rękodzieła  artystycznego  oraz  potraw
regionalnych z uwagą obejrzała i oceniała Komisja Artystyczna
w składzie:

Benedykt Kafel – etnograf
Aleksander Smaga – muzyk MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
Marta Smólczyńska – etnolog MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

Ostatecznie  postanowiono  przyznać  następujące  miejsca  i
wyróżnienia:

Dwa równorzędne I miejsca, i nagrody w wysokości po 1800,00 zł
dla :

KGW Rupniów Centrum oraz KGW Pasierbiec

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/KGW-Rupniów-1.jpg


Dwa równorzędne II miejsca i nagrody w wysokości po 1400,00 zł
zajęły:
– KGW PISARZOWA
– KGW MĘCINA

III miejsce i nagrodę w wysokości 1200,00 zł przyznano dla:
– KGW ŁOSOSINA GÓRNA

Trzy równorzędne wyróżnienia w kwocie 800,00 zł trafiły do:
– KGW KŁODNE
– KGW LIPOWE
– KGW SOWLINY

Laureaci I miejsca: KGW Rupniów – Centrum oraz KGW Pasierbiec
zakwalifikowali się do udziału w XX Powiatowym Przeglądzie
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW Powiatu Limanowskiego,
który odbędzie się w dniu 29 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom!

Wszystkie występujące w Przeglądzie koła nagrodzone zostały
okolicznościowymi  dyplomami,  pamiątkowymi  rzeźbami  i
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symbolicznymi  czekami  na  przyznane  im  przez  Komisję
Artystyczną  kwoty  wg  zajętych  miejsc,  które  odebrały
Przewodniczące poszczególnych Kół Gospodyń z rąk Wójta Gminy
Limanowa Jana Skrzekuta, Przewodniczącego Rady Gminy Limanowa
Stanisława  Młyńskiego,  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi  oraz  Członka  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciecha
Włodarczyka w obecności Komisji Artystycznej.

Po rozstrzygnięciu Przeglądu i konkursowych emocjach na scenie
z regionalną muzyką, tańcem i śpiewem zagościł zespół „Kijom
Worci”  z  Pisarzowej,  a  tuż  po  nich  przed  zgromadzoną
publicznością  wystąpił  zespół  „Forte”.

W trakcie Święta Folkloru miała miejsce również tradycyjna
loteria z atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Najmłodszym czas
umilała zabawa na dmuchańcach oraz słodkie przysmaki. Mogli
również  skorzystać  z  możliwości  pomalowania  twarzy  przez
animatorów.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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źr./ fot: UG Limanowa

15  sierpnia  wystartuje  23.
Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”
W niedzielę 15 sierpnia wystartuje 23. Międzynarodowy Wyścig
Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka”. Najlepsi kolarze z Polski
i wielu krajów Europy i świata wezmą udział w 23. Edycji
Międzynarodowego  Wyścigu  kolarskiego  im.  Henryka  Łasaka,
którego jednym ze współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

To prestiżowe wydarzenie sportowe poświęcone pamięci wybitnego
polskiego trenera kolarskiego Henryka Łasaka rozpocznie 15.08.
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się na Limanowskim Rynku. W godzinach 11:35 do 12:45 będą
miały  miejsce  prezentacja  ekip  oraz  podpisywanie  list
startowych, po czym o 12:45 rozpocznie się start ostry z ul.
Konopnickiej w Limanowej. Meta wyścigu sytuowana będzie przy
budynku Limanowskiego Domu kultury ( ul Bronisława Czecha)

Zawodnicy po raz kolejny zmierzą się z pięknie położonymi lecz
jednocześnie bardzo wymagającymi trasami w Beskidzie Wyspowym.
Kto  tym  razem  sięgnie  po  zwycięstwo?  Przekonamy  się  już
niebawem.

Pełny  program  zawodów  zamieszczony  na   plakacie
 informacyjnym:
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Organizatorzy wyścigu nie zapominają również o najmłodszych
kolarzach. Specjalnie dla nich 14.08 (sobota)  przy Miasteczku
Ruchu Drogowego na  ul. Kusocińskiego w limanowej odbędzie się
Mini  Wyścig  Kolarski  dla  Dzieci  i  Młodzieży  im.  Henryka
Łasaka.

Młodzi  kolarze  będą  startować  w  6  grupach  wiekowych.
Wydarzenie  rozpocznie  się  o  godzinie  15:30  .

Szczegółowe informacje oraz program  tego wyścigu znajdują się
poniżej:
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Zapraszamy do udziału i kibicowania wszystkim kolarzom podczas
23. Wyścigu Kolarskiego im. Henryka Łasaka!

Odwołanie  zakazu  użytkowania
wody  z  wodociągu  wiejskiego
Pogorzany
Po  dokonaniu  analizy  wyniku  badań  próbki  wody  wodociągu
wiejskiego  Pogorzany  cząstkowego  sprawozdania  z  badań  nr:
1527/Z/2021,  pobranej  w  dniu  28  lipca  2021  r.,  przez
pracownika Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w
punkcie poboru sieć, badanie wykonane przez Laboratorium Wody
i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym
i  fizykochemicznym  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu
wiejskiego Pogorzany określony decyzją nr 20/NHK/2021 z dnia
13 lipca 2021 r. znak NHK.903.1.30.2021.

komunikat Pogorzany – odwołanie zakazu
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
Burze z Gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla piętnastu powiatów województwa małopolskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz. Towarzyszyć im
będą opady deszczu do 30 mm, porywy wiatru do 70 km/h. oraz
miejscami  grad.  Ostrzeżenie  pierwszego  stopnia  jest  ważne
również  dla  powiatu  limanowskiego  od  godz.  11:45  dnia
02.08.2021  r.  do  godz.  21:00  dnia  02.08.2021  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.

Ostrzeżenie meteorologiczne nr 178

 

Spotkanie  z  Przewodniczącymi
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
powiatu limanowskiego
W dniu 30 lipca 2021r. w Starostwie Powiatowym w  Limanowej 
odbyło się spotkanie organizacyjne z  Przewodniczącymi Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Przedmiotem  spotkania  było  omówienie  spraw  związanych  z
planowaną  organizacją  Kongresu  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
powiecie  limanowskim.  Powiat  Limanowski  na  organizację
przedsięwzięcia  pozyskał  dofinasowanie  już  w  2020  roku  ze
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środków w ramach Lokalnej Grupy Działania Przyjazna Ziemia
Limanowska.

W  spotkaniu  uczestniczyły  przedstawicielki  Kół  Gospodyń
Wiejskich ze wszystkich samorządów powiatu limanowskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba oraz Kierownik
Biura Pozyskiwania Środków  Zewnętrznych – Paweł Tokarczyk. Po
krótkim powitaniu przybyłych gości, Panie z KGW podsumowały
dotychczasową  działalność  swoich  organizacji,  a  następnie
zapoznały się z planami organizacji Kongresu KGW w powiecie
limanowskim.  Kongres  będzie  podsumowaniem  dotychczasowej
działalności KGW w powiecie limanowskim oraz formą docenienia
działalności Kół Gospodyń Wiejskich.

Spotkanie było również okazją do zaprezentowania możliwości
wzięcia udziału przez KGW w projekcie Lokalnej Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego dotyczącym organizowanych
przez LOT warsztatów rękodzieła we wszystkich gminach powiatu
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limanowskiego.  Dzięki  pozyskanym  przez  LOT  środkom  z
Narodowego Instytutu Wolności  w ramach konkursu NOWE FIO
zostanie przeprowadzonych na terenie powiatu limanowskiego 30
spotkań dla KGW promujących rękodzieło, rzemiosło, twórczość
lokalną.

źr. LOT Limanowa
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